Que, con fecha 01 de agosto de 2022, se suscribe una adenda al contrato mencionado 

precedentemente, mediante la cual se modifican la Cláusula Tercera y Sexta del mismo, 

incrementando el monto desde el mes de agosto a octubre del año 2022 a la suma de PESOS 

OCHENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA ($ 82.350), resultando una diferencia total de 

PESOS CIENTO VEINTITRES MIL QUINIENTOS VEINTICINCO ($ 123.525); 

Que, por lo expuesto corresponde proceder a rectificar el Decreto N° 3.776/2021, de 

fecha 31 de diciembre de 2021, en su parte pertinente;  

Que la Subsecretaría Técnica Jurídica ha tomado debida intervención en la faz de su 

competencia; 

Que la erogación pertinente deberá imputarse con cargo Jurisdicción 01,

[...]

Financiamiento 1.3.2 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Adiciónese la suma de PESOS CIENTO VEINTITRES MIL QUINIENTOS VEINTICINCO ($ 

123.525) al total autorizado por el Decreto N° 3.776/2021, de fecha 31 de diciembre de 2021, y 

rectificase los montos mensuales establecidos en el Anexo I del Decreto N° 3.776/2021, de fecha 

31 de diciembre de 2021, en lo que respecta a la contratista Julieta Anahí PAIROLA, D.N.I. N° 

35.463.244, correspondiendo abonar la suma de PESOS OCHENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS 

CINCUENTA ($ 82.350) los meses de agosto, septiembre y octubre del año 2022. 

Artículo 2°: El presente Decreto será refrendado por la señora Secretaria de Desarrollo Social y 

el señor Secretario de Economía y Finanzas. 

Artículo 3°: